Муниципальное  КАЗЕННОЕ  общеобразовательное  учреждение  «Киреевская  средняя   школа»

ольховского   муниципального    района   волгоградской   области
(МКОУ   "КИРЕЕВСКАЯ  СШ»)

                                                             П Р И К А З

 01.09.2023 год                                                                                                                №197
Об организации питания обучающихся 1-11 классов
    В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005 года №1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1–11 классов) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Закона Волгоградской области от 05.12.2018 года «О внесении изменений  в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015 №246-ОД», на основании Социального Кодекса Волгоградской области (принят Волгоградской областной думой 24.12.2015 г.), приказа Комитета образования и науки Волгоградской области от 01.09.2016 г. №93 «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания» (с изменениями),
постановления Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 26.06.2023г. № 529 "О внесении изменений в Постановление Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 17.01.2023г. № 16 "Об утверждении порядка софинансирования Ольховским муниципальным районом бесплатного школьного питания обучающихся образовательных организаций", постановления Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 26.06.2023г. № 528 "О внесении изменений в Постановление Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 16.01.2023г. № 25 "Об утверждении порядка деятельности по организации питания, расходования и учета средств на предоставление субсидий, предназначенных для частичной компенсации стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ольховского муниципального района"   и с целью организации горячего питания обучающихся 1-11 классов с 1сентября по 31 декабря 2023 года, а также с целью приведения в соответствие размера предоставленной частичной компенсации стоимости питания в размере 105 руб. в день, в т.ч.:  77,46 руб. за счет средств областного бюджета; 27,54 руб.  за счет средств бюджета Ольховского муниципального района ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.09.2023 года питание школьников 1-11 классов на период 2023-2024 учебного года в соответствии с нормативными требованиями.
2. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания в размере 105 руб. в день, в т.ч.:  77,46 руб. за счет средств областного бюджета; 27,54 руб.  за счет средств бюджета Ольховского муниципального района.
3. Организовать питание обучающихся начальных классов (детей  из многодетных семей),  имеющих право на предоставление частичной компенсации стоимости горячего питания в размере 8 рублей в день на 1 обучающегося за счет средств, поступающих из муниципального бюджета на 2023-2024 учебный год.
   4. Утвердить с 01.09.2023 г. список учащихся 1-4 классов школы, пользующихся правом социальной поддержки на предоставление частичной компенсации стоимости питания. (Приложение 1).
  5. Утвердить с 01.09.2023 г. список учащихся 5-11 классов школы, пользующихся правом социальной поддержки на предоставление частичной компенсации стоимости питания.   (Приложение 2).
6. Утвердить с 01.09.2023 г. список учащихся начальных классов (детей  из многодетных семей),  имеющих право на предоставление частичной компенсации стоимости горячего питания (Приложение  3).
7. Назначить ответственным за организацию питания школьников и ведение документации методиста ПРИВАЛОВУ Галину Викторовну.
8. Методисту ПРИВАЛОВОЙ Г.В.:

—  своевременно заполнять табель учета посещаемости столовой;
 — вести учет детей с ограниченными возможностями здоровья (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ) ;
   — вести учет детей 1-4 классов из многодетных семей,  имеющих право на предоставление частичной компенсации стоимости горячего питания;
—     вести учет детей, имеющих статус дети-инвалиды  (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ);

 —  вести учет детей , имеющих статус детей с особым рационом питания;

9. Классным руководителям 1-11 классов:
довести до сведения родителей (законных представителей) информации об организации питания в 2023-2024 учебном году;

— продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации правильного и рационального питания учащихся в школе;

— подавать ежедневно  уточненную заявку на питание в столовую: - до 8.30 час.;

—   провести родительские собрания, классные часы, уроки Здоровья по организации правильного питания учащихся в школе;

— сопровождать учащихся 1-11 классов в столовую, следить за порядком и соблюдения норм гигиены при приёме пищи;

— оперативно оповещать ответственного за ведение школьного табеля обо всех изменениях в списке бесплатного питания в связи с болезнью, выбытием учащихся.
10. В целях минимизации контактов обучающихся в условиях сложной эпидемиологической обстановки утвердить график посещения столовой по уровню образования (Приложение 5).

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                 Фауст Н.М.
Приложение№1
к  приказу №197 от 01.09.2023 г
Список учащихся 1-4 классов  школы, пользующихся правом социальной поддержки на предоставление частичной компенсации стоимости питания
	№ п/п
	ФИО ученика
	Класс

	1.
	Ахмедов Магомед-Расул Алиевич
	1

	2.
	Виноградова Анастасия Алексеевна
	1

	3.
	Доброниченко Сергей Ильич
	1

	4.
	Пятиизбянцев Гордей Владимирович
	1

	5.
	Пузикова Мария Михайловна
	1

	6.
	Рубченко Дарья Алексеевна
	1

	7.
	Фионова Ева Олеговна
	1

	8.
	Брюзгина Мирослава Владимировна
	2

	9.
	Дауберт Вероника Игоревна
	2

	10.
	Иванов Богдан Денисович
	2

	11.
	Матреничева Анна Сергеевна
	2

	12.
	Матюшков Дмитрий Антонович
	2

	13.
	Чиботэ Стефания Александровна
	2

	14.
	Шабунин Арсений Дмитриевич
	2

	15.
	Абдуллаев Захар Витальевич
	3

	16.
	Бабешко Евгений Михайлович
	3

	17.
	Волчков Даниил Константинович
	3

	18.
	Гаджиев Гасан Исламович
	3

	19.
	Донцов Иван Александрович
	3

	20.
	Ляпичева Диана Денисовна
	3

	21.
	Матюшкова София Антоновна
	3

	22.
	Носачева Виталина  Витальевна
	3

	23.
	Поволоцкая Александра Андреевна
	3

	24.
	Пятиизбянцев Глеб Владимирович
	3

	25.
	Семененко Артем Романович
	3

	26.
	Болдырев Андрей Олегович
	4

	27.
	Брюзгина Александра Владимировна
	4

	28.
	Давыдов Иван Владимирович
	4

	29.
	Доброниченко Кристина Ильинична
	4

	30.
	Жупанова Татьяна Андреевна
	4

	31.
	Пузикова Дарья Михайловна
	4

	32.
	Рабаданов Мурад Арсенович
	4

	33.
	Сальников Матвей Александрович
	4

	34.
	Тагирова Элина Исмаиловна
	4

	35.
	Филиппенко Алёна Николаевна
	4

Приложение№2
к  приказу №197 от 01.09.2023 г
Список учащихся 5-11 классов школы, пользующихся правом социальной поддержки на предоставление частичной компенсации стоимости питания
	№ п/п
	ФИО ученика
	Класс
	Категория семьи (малоимущая или многодетная)
	Документ, подтверждающий статус семьи (справка, выписка, удостоверение…), срок статуса, прописанный в документе

	1.
	Дьяченко Алексей Вениаминович
	5
	многод.
	ксерокопия удостоверения многодетной семьи №35083  (с 28.11.2014 г по 25.02.2027 г),

	2.
	Ляпичев Матвей Денисович
	5
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.05.2023 по 30.04.2024 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	3.
	Матреничева Алина Сергеевна
	5
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи №83  (с 15.10.2019 г по 29.12.2030

	4.
	Матющков Егор Антонович
	5
	многод.
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 11.01.2016 г по 11.08.2030

	5.
	Никифоров Леонид Сергеевич
	5
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.04.2023 по 31.12.2024 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	6.
	Юмагулов Максим Андреевич
	5
	многод
	Ксерокопия справки многодетной семьи №45 (с 05.02.2019 г по 05.06.2033

	7.
	Гаджиева Зайнаб Исламовна
	6
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной  семьи № 1093 от 04.09.2023

	8.
	Бодрова Анастасия Владимировна
	6
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.03.2023 по 30.02.2024 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	9.
	Иванова Дарья Денисовна
	6
	многод.
	Ксерокопия удостоверения  многодетной семьи (с 28.07.11 г по 03.06.2025 г)

	10.
	Игнатов Василий Игоревич
	6
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.01.2023 по 31.12.2023 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	11.
	Ивахненко Федор Владимирович
	6
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.05.2023 по 30.04.2024 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	12.
	Ильичева Марина Андреевна
	6
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.07.2023 по 30.06.2024 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	13.
	Кадыкова Василиса Викторовна
	6
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.01.2023 по 31.12.2023 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	14.
	Мирзоева Хадижа Динисламовна
	6
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи № 48116 от 25.05.2018 по 27.07.34

	15.
	Соловьева Мария Дмитриевна
	6
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи №4 от 20.03.2018 г до 10.12.2027

	16.
	Чиботэ Ульяна Александровна
	6
	многод.
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 18.05.2012 г. по 26.04.2026

	17.
	Гаджиев Амир Исламович
	7
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной  семьи № 1093 от 04.09.2023

	18.
	Дауберт Ирина Игоревна
	7
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности № 35127 от 16.06.2015 по 05.07.2033

	19.
	Дьяченко Александр Вениаминович
	7
	многод.
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи №35083  (с 28.11.2014 г по 25.02.2027 г),

	20.
	Разуваев Максим Андреевич
	7
	малоимущая
	Справка выдана ЕГИСОО о ежемесячной выплате с 01.01.2023 по 31.12.2023 код МСЗ (П) 4454, заявлений родителей

	21.
	Брюзгин Вадим Владимирович
	8
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности (с 25.08.2015г по 18.06.2027

	22.
	Гаас Дарья Геннадьевна
	8
	многод.
	ксерокопия удостоверения многодетной семьи № 93  (с 22.11.2019 по 21.09.2025 г.)

	23.
	Зинина Варвара Ивановна
	8
	многод.
	ксерокопия удостоверения многодетной семьи №35083  (с 28.11.2014 г по 25.02.2027 г)

	24.
	Зинин Данил Сергеевич
	8
	многод.
	ксерокопия удостоверения многодетной семьи №35083  (с 28.11.2014 г по 25.02.2027 г)

	25.
	Иванов Иван Денисович
	8
	многод.
	Ксерокопия удостоверения  многодетной семьи (с 28.07.11 г по 03.06.2025 г),

	26.
	Соловьёв Артур Дмитриевич
	8
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи №4 от 20.03.2018 г до 10.12.2027

	27.
	Филиппенко Ирина Николаевна
	8
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности № 08491 (с 11.12.2008г.по 15.03.2028

	28.
	Чиботэ Мария Александровна
	8
	многод.
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 18.05.2012 г. по 26.04.2026

	29.
	Асланян Артур Романович
	9
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи № 47484  с 02.2017 по 08.06.2033

	30.
	Гаджиева Патимат Исламовна
	9
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной  семьи № 1093 от 04.09.2023

	31.
	Доброниченко Арсений Ильич
	9
	многод.
	Ксерокопия справки многодетной семьи №21 (с 16.08.2018 г по 18.11.2024 г)

	32.
	Сальникова Арина Александровна
	9
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности (с 25.06.2014 г по 01.04.2024

	33.
	Тянтов Павел Денисович
	9
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности №47541 с 13.01.2018 по 09.10.2023

	34.
	Филиппенко Валерий Николаевич
	9
	многод.
	Ксерокопия свидетельства о многодетности № 08491 (с 11.12.2008г.по 15.03.2028

	35.
	Чиботэ Вероника Александровна
	10
	многод.
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 18.05.2012 г. по 26.04.2026

Приложение№3
к  приказу №197 от 01.09.2023 г
Список детей начальной школы из многодетных семей, имеющих право на дополнительное финансирование на питание в размере 8,00 рублей
	№ п/п
	ФИО ученика
	Класс
	ФИО родителя
	Документ, подтверждающий статус семьи (справка, выписка, удостоверение…), срок статуса, прописанный в документе

	1.
	Доброниченко Сергей Ильич
	1
	Доброниченко Раиса Ивановна

	Ксерокопия справки многодетной семьи №21 (с 16.08.2018 г по 18.11.2024 г) , ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	2.
	Ахмедов Магомед-Расул Алиевич
	1
	Магомедова Насибат Насруллаховна
	Ксерокопия справки многодетной семьи № 48116 от 25.05.2018 по 27.07.34, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	3.
	Виноградова Анастасия Алексеевна
	1
	Гришина Виктория Тимофеевна
	Ксерокопия справки многодетной семьи № 20 от 25.07.2018 по 28.01.2031, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	4.
	Пузикова Мария Михайловна
	1
	Пузикова Ольга Сергеевна
	Ксерокопия справки многодетной семьи №96 (с 20.12.2019 г по 01.02.2032, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	5.
	Брюзгина Мирослава Владимировна
	2
	Брюзгина Алена Александровна
	Ксерокопия свидетельства о многодетности (с 25.08.2015г по 18.06.2027, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	6.
	Дауберт Вероника Игоревна
	2
	Дауберт Людмила Романовна
	Ксерокопия свидетельства о многодетности № 35127 от 16.06.2015 по 05.07.2033, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	7.
	Иванов Богдан Денисович
	2
	Иванова Галина Евгеньевна
	Ксерокопия удостоверения  многодетной семьи (с 28.07.11 г по 03.06.2025 г) , ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	8.
	Матреничева Анна Сергеевна
	2
	Матреничева Наталья Николаевна
	Ксерокопия справки многодетной семьи №83  (с 15.10.2019 г по 29.12.2030, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	9.
	Матюшков Дмитрий Антонович
	2
	Соина Наталья Николаевна
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 11.01.2016 г по 11.08.2030, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	10.
	Чиботэ Стефания Александровна
	2
	Чиботэ Ирина Сергеевна
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 18.05.2012 г. по 26.04.2026, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	11.
	Гаджиев Гасан Исламович
	3
	Гаджиева Райсат Гасановна
	Ксерокопия справки многодетной  семьи № 1093 от 04.09.2023, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	12.
	Матюшкова София Антоновна
	3
	Соина Наталья Николаевна
	Ксерокопия удостоверения многодетной семьи (с 11.01.2016 г по 11.08.2030, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	13.
	Брюзгина Александра Владимировна
	4
	Брюзгина Алена Александровна
	Ксерокопия свидетельства о многодетности (с 25.08.2015г по 18.06.2027, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	14.
	Доброниченко Кристина Ильинична
	4
	Доброниченко Раиса Ивановна
	Ксерокопия справки многодетной семьи №21 (с 16.08.2018 г по 18.11.2024 г) , ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	15.
	Пузикова Дарья Михайловна
	4
	Пузикова Ольга Сергеевна
	Ксерокопия справки многодетной семьи №96 (с 20.12.2019 г по 01.02.2032, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	16.
	Сальников Матвей Александрович
	4
	Сальникова Ольга Николаевна
	Ксерокопия свидетельства о многодетности (с 25.06.2014 г по 01.04.2024, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка

	17.
	Филиппенко Алёна Николаевна
	4
	Прохорова Таисия

Николаевна
	Ксерокопия свидетельства о многодетности № 08491 (с 11.12.2008г.по 15.03.2028, ксерокопия свидетельства о рождении ребенка